[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2024 № 906/123
Об утверждении схемы пяти пятимандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 9 Закона Московской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ                               «О муниципальных выборах в Московской области», Уставом городского округа Воскресенск Московской области, решением Территориальной избирательной комиссии города Воскресенск от 22.02.2024 № 47/96-6 «Об определении схемы пяти пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области»

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Утвердить схему пяти пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области (Приложение         № 1.), включая ее графическое изображение. (Приложение № 2.)

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Фактор инфо» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Воскресенск Матвиенко С.В.
Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск

          С.В. Матвиенко

Глава городского округа Воскресенск

          А.В. Малкин

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

городского округа Воскресенск

от 27.02.2024 № 906/123
Схема пятимандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета депутатов

городского округа Воскресенск Московской области

Пятимандатный избирательный округ № 1

Количество избирателей в избирательном округе – 24 068

Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе – 5

Границы избирательного округа, перечень населенных пунктов (границы частей территорий населенных пунктов), входящих в избирательный округ:

Город Воскресенск:

переулок 1-й Москворецкий;

переулок 2-й Лесной;

переулок 2-й Москворецкий;

переулок 3-й Москворецкий;

переулок Физкультурный;

улица Горького;

улица Докторова;

улица Западная;

улица Зелинского;

улица Инны Гофф;

улица Кагана;

улица Колина;

улица Лермонтова;

улица Маяковского;

улица Менделеева;

улица Новлянская;

улица Островского;

улица Победы, дома: 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28Б, 29, 33, 35/1;

улица Цесиса;

улица Энгельса.
Деревня Маришкино.

Село Новлянское.
СНТ Химик-1

Пятимандатный избирательный округ № 2

Количество избирателей в избирательном округе – 23 837

Количество мандатов, замещаемых в округе - 5

Границы избирательного округа, перечень населенных пунктов (границы частей территорий населенных пунктов), входящих в избирательный округ:

город Воскресенск:

переулок Зеленый;

переулок Ломоносова;

переулок Малый;

переулок Овражный;

переулок Полевой;

переулок Рабочий;

переулок Рудничный;

переулок Сосновый;

переулок Суперфосфатный;

переулок Тенистый;

переулок Термитный;

переулок Тихий;

переулок Трубный;

переулок Цементный;

переулок Юбилейный;

переулок 2-й Школьный;

улица 8 Марта;

улица Андреса;

улица Барышевского;

улица Березовая;

улица Благодатная;

улица Больничный проезд;

улица Быковского;

улица Васильковая;

улица Весенняя;

улица Вишневая;

улица Владимирская;

улица Вокзальная;

улица Воскресенская;

улица Вострянская;

улица Гагарина;

улица Герцена;

улица Дачная;

улица Дзержинского, дома: с 14 по 28;

улица Есенина;

улица Железнодорожная;

улица Живописная;

улица Задорожная;

улица Ильинская;

улица Калинина, дома: с 1 по 36;

улица Карьерная;

улица Киселева;

улица Кленовая;

улица Комарова;

улица Комсомольская;

улица Королева;

улица Красная;

улица Крупской;

улица Кудринская;

улица Куйбышева;

улица Лазурная;

улица Ломоносова, дома: с 2 по 68, 70, 72/7;

улица Лопатинская;

улица Луговая;

улица Майская;

улица Малиновая;

улица Маркина;

улица Матросова;

улица Московская, дома: 25, 27, 31;

улица Медведка;

улица Медицинская;

улица Мироновская;

улица Молчанка;

улица Народная;

улица Некрасова, дома: 5, 7, 9, 11, 13, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38;

улица Новая;

улица Октябрьская;

улица Ольховая;

улица Осипенко;

улица Первомайская;

улица Пионерская;

улица Победы, дома: 5А, 6, 6А, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18

улица Полевая;

улица Православная;

улица Пролетарская;

улица Путепровод;

улица Рабочая, дома: с 1 по 54, 56, 56А, 58/21, 60А, 60/30;

улица Радонежская;

улица Рождественская;

улица Роз;

улица Российская;

улица Рудничная;

улица Рябиновая;

улица Садовая;

улица Светлая;

улица Северная;

улица Сиреневая;

улица Советская;

улица Солнечная;

улица Сосновая;

улица Стандартная;

улица Стрельцова;

улица Титова;

улица Урожайная;

улица Фабричная;

улица Федеральная;

улица Федотовская;

улица Фосфоритная;

улица Хвойная;

улица Химиков;

улица Хрипунова;

улица Цветочная;

улица Центральная;

улица Чкалова;

улица Юбилейная;

улица 1-я Фетровая;

улица 2-я Фетровая.
СНТ Возрождение;

СНТ Восход;

СНТ Елочка;

СНТ Зарница;

СНТ Пенсионер;

СНТ Сигнал;

СНТ Союз;

СТСН Железнодорожник;

СТСН Комета;

СТСН Металлист;

СНТСН Побережье.

Пятимандатный избирательный округ № 3

Количество избирателей в избирательном округе – 23 755

Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе – 5

Границы избирательного округа, перечень населенных пунктов (границы частей территорий населенных пунктов), входящих в избирательный округ:

город Воскресенск:

переулок 1-ый Школьный;

переулок Спартака;

улица 40 Лет Октября;

улица Ачкасовская;

улица Белинского;

улица Беркино;

улица Боровая;

улица Восточная;

улица Гоголя;

улица Гражданская;

улица Дзержинского, дома: с 1А по 13;

улица Дивочкина;

улица Добролюбова;

улица Дубровка;

улица Елинская;

улица Заречная;

улица Инициативная;

улица Калинина, дома: с 37 по 49/1

улица Карла Маркса;

улица Коломенская;

улица Колхозная;

улица Колыберевская;

улица Красноармейская;

улица Крылова;

улица Ленинская;

улица Ломоносова, дома: 69, 71/1, 73/2, 75, 77/1, с 79/2 по 91/1, 92, 93/2, 94, 96, 98, 99/20, 101, 102, 103, 107, 107А, 107Б, 109, 111, 115, 119 корпус 1, 119 корпус 2, 119 корпус 3;

улица Мира;

улица Мичурина;

улица Монтажная;

улица Московская, дома: 1, 2А, 2Б, 2В, 4А, 4Б, 4В, 6, 6А, 6Б, 8, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21А, 21Б, 21В, 22;

улица Некрасова, дома: 12, 14;

улица Новоселовская;

улица Озерная;

улица Песковская;

улица Профсоюзная;

улица Пушкина;

улица Рабочая, дома: 55, 57, 59/10, с 61/27 по 100/31, 101, 103, 105, 106, 108, 110, 112, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 121А, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 130, 132, 134;

улица Речная;

улица Рощинская;

улица Семиславская;

улица Серафимовича;

улица Спартака;

улица Средняя;

улица Строителей;

улица Толстого;

улица Тополиная;

улица Труда;

улица Тургенева;

улица Фруктовая;

улица Фрунзе;

улица Фурманова;

улица Цемзаводская;

улица Чапаева;

улица Чернышевского;

улица Чехова.
Деревни: Катунино; Ратмирово; Ратчино.
Села: Ачкасово; Сабурово.
Станция Ратмирово.
СНТ Восход-2;

СНТ Дружба;

СНТ Колыберево;

СНТ Лесок;

СНТ Отдых;

СНТ Цементник;

СНТСН Колыберево-2.

Пятимандатный избирательный округ № 4

Количество избирателей в избирательном округе – 23 910

Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе – 5

Границы избирательного округа, перечень населенных пунктов (границы частей территорий населенных пунктов), входящих в избирательный округ:

город Белоозерский:

дома: 3, 7, 8, 11, 12, 16, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 26, 30, 31, 32, 38, 42, 44, 47, 50, 51, 54, 60, 62, 63, 65, 72, 73, 74, 77, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 103, 128, 130, 161, 210, 215;

Микрорайон тер. Белоозерский;

улица 50 Лет Октября;

улица 60 Лет Октября, дома: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 20, 21, 22, 22А;

улица Коммунальная;

улица Комсомольская;

улица Лесная;

улица Молодежная;

улица Пионерская;

улица Российская;

улица Юбилейная;

улица Школьная.
Деревни: Аргуново; Белое Озеро; Вертячево; Глиньково; Гостилово; Грецкая; Городище; Исаково; Лукьяново; Максимовка; Муромцево; Новотроицкое; Перебатино; Свистягино; Сетовка; Скрипино; Степанщино; Субботино; Трофимово; Хлопки; Чаплыгино; Чемодурово.
Поселок Виноградово.

Села: Карпово; Константиново; Косяково; Марчуги; Михалево; Невское; Петровское; Фаустово; Федино; Юрасово.
Слободка Алешино.
Тер. Виноградная лоза;

Тер. Ильинское;

Тер. Максимовка-1;

Тер. Москворечье – 1;

Тер. Михалево – 4;

Тер. Михалево – 5;

Тер. Радостный;

СНТ Земляничка;

СНТ Металлист – 2;

СНТ Сосенки;

СНТ Яблонька;

СНТСН Восточное;

СТСН Березка – 2.

Пятимандатный избирательный округ № 5

Количество избирателей в избирательном округе – 24 259

Количество мандатов, замещаемых в округе – 5

Границы избирательного округа, перечень населенных пунктов (границы частей территорий населенных пунктов), входящих в избирательный округ:

город Белоозерский:

улица Кленовая;

улица Тихая;

улица Циолковского;

улица 60 Лет Октября, дома: 10, 11, 12, 13, 16, 17;

улица 3-й Микрорайон.
Деревни: Берендино, Бессоново, Богатищево, Бочевино, Ворыпаево, Ворщиково, Вострянское, Губино, Дворниково, Елкино, Знаменка, Золотово, Ивановка, Ильино, Леоново, Лидино, Марьинка, Медведево, Никольское, Новоселово, Новочеркасское, Перхурово, Потаповское, Пушкино, Расловлево, Силино, Старая, Цибино, Чечевилово, Шильково, Щельпино, Щербово.
Микрорайон Золотая Слобода.
Поселок станции Берендино.
Поселок Хорлово.
Поселок им. Цюрупы.
Рабочий поселок Фосфоритный.
Села: Ашитково, Барановское, Конобеево, Осташово, Усадище.
ДНП Вишенка;

СНТ Агат;

СНТ Анфалово – 1;

СНТ Белые пески;

СНТ Белые пески – 2;

СНТ Весна;

СНТ Горьковец;

СНТ им. А.Д. Перелета;

СНТ Ирга;

СНТ Коллективный сад № 1;

СНТ Колос;

СНТ Конобеево;

СНТ Кузнечиха;

СНТ Лето;

СНТ Лужок;

СНТ Луч;

СНТ Нива;

СНТ Прибор;

СНТ Природа;

СНТ Путеец;

СНТ Русское Поле;

СНТ Солнечная Поляна;

СНТ Сосновый Бор;

СНТ Строитель – 3;

СНТ Строй-Новация;

СНТ Техноткань;

СНТ Утенок;

СНТ Фиалка;

СНТ Форум;

СНТ Химик-2

СНТ Химик-6;

СНТ Эколог;

СНТ Экспресс;

СНТ Юбилейный;

СТСН Анфалово;

СТСН Троицкое;

Тер. Агат;

Тер. Заповедный бор;

Тер. Природа.

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

городского округа Воскресенск

от 27.02.2024 № 906/123
Графическая схема пяти патимандатных избирательных округов
городского округа Воскресенск Московской области

[image: image2.jpg]Kyposckoe

Bdpadios o oo
“yposas Poua
§ Aspaosca
‘ — \
Y e
Viuparanswei oy s (5L e
BporiHmuL Clas s s
ocecss
) Eropuescic

— Shusin = ) \
e S Xooroso oM I
MsBuparensHsii okpyr Ne2 \
Hdrtoo Micana
oroscroe \? /

VsGuparensHeii oxpyr Ne3
-~
Konswéso

Meuepuro

s Snexc